
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1511 / 2021

PROT CORR N - 2021/7/5 - 42/1 - 2021/7110 

OGGETTO: Acquisto materiale edile per il personale del Servizio Strade e Verde Pubblico.  Affidamento 
diretto alla ditta Zanutta S.p.a.. Impegno di spesa per Euro 506,86.    

CIG: Z52321F1F1 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  il  personale  operaio  del  Servizio  Strade  e  Verde  Pubblico  ha  la  necessità  di 
disporre  presso il  loro deposito di  materiale  edile  per  poter  adempiere alle  riparazioni  del  manto 
stradale anche all' interno delle aree verdi;

dato atto che la scorta si sta esaurendo e che a tal fine ci si e' rivolti ad alcune ditte operanti nel  
settore e che la ditta Zanutta S.p.a.  ha inviato il preventivo n. 2100228920 dd. 11/06/202,  che viene 
allegato al presente atto;

considerato congruo l'importo di Euro 422,98 più IVA al 22% e al 10% pari ad Euro 83,88 per 
complessivi  Euro  506,86  indicato  nel  preventivo  e  ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  fornitura  di 
materiale edile tramite affidamento diretto a ZANUTTA S.p.a., con sede legale in Via Castions, 5, 33055 
Muzzana del Turgnano (UD) - P.IVA 02717210302 e punto vendita in Via del Carnaro Km II Rozzol 
Callaia an. 1683, 34139 Trieste, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11/09/2020 n.120;

dato atto che per i servizi di importo inferiore a 5.000,00 Euro non si rilevano gli obblighi di 
ricorso al Mepa o ad altri mercati elettronici, art. 1, comma 450, L. 296/2006 come modificato dall'art. 1,  
comma 130, della L. 145/2018;

richiamata la  Deliberazione Consiliare n. 8 dd.  31.03.2021 con la quale e'  stato approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2021-2023 e il Bilancio di 
previsione 2021-2023;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  presente 

Responsabile del procedimento: Tel: E-mail:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1511 / 2021



Pag. 2 / 4

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia; 

dato atto che con delibera giuntale n.158 del 20/4/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023 (PEG "provvisorio");

di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

- nel 2021 per Euro 506,86;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:

- anno 2021 – Euro 506,86;

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli artt. 107 e 147bis;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di  procedere  all'affidamento  diretto,  senza  ricorso  a  piattaforma  elettronica,  per  la 
fornitura di materiale edile tramite affidamento diretto a ZANUTTA S.p.a., con sede Sede legale 
in Via Castions, 5, 33055 Muzzana del Turgnano (UD) - P.IVA 02717210302 – punto vendita Via 
del Carnaro Km II Rozzol Callaia an. 1683, 34139 Trieste, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) 
della legge 11/09/2020 n.120;

2. di approvare la spesa di  Euro 422,98 più IVA al 22% e al 10% pari ad Euro 83,88 per 
complessivi Euro 506,86 come da preventivo di Zanutta S.p.a. , che viene allegato alla presente 
determina; 

3. di  dare atto che con  Deliberazione Consiliare n. 8 dd.  31.03.2021 e'  stato approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -  periodo  2021-2023  e  il 
Bilancio di previsione 2021-2023;

4. di dare atto che con delibera giuntale n.158 del 20/4/2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  è stato adottato il  Piano Esecutivo di Gestione/Piano della  Prestazione 2021-2023 
(PEG "provvisorio");

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia;

6. di dare atto che l' obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

- nell'anno 2021 per Euro 506,86 ;

7. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente: 

Responsabile del procedimento: Tel: E-mail:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1511 / 2021



Pag. 3 / 4

- anno 2021 – Euro 506,86 ;

8. di impegnare la spesa complessiva di Euro 506,86 ai capitoli di seguito elencati: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 001930
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
STRADE A CURA 
DEL 
DIPARTIMENTO

02261 U.1.03.01.
02.007

00009 01593 N 363,56  

2021 002375
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
SPAZI APERTI E 
VERDE PUBBLICO 
A CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02299 U.1.03.01.
02.007

00009 03755 N 143,30  

    
9. di autorizzare il pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché 
conformi alle prestazioni ricevute.

Allegati:
Offerta_2100228920.pdf

        IL DIRIGENTE DI SERVIZIO AD INTERIM
                 dott. ing. Lea Randazzo
                 (determina 1926/2021) 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Tel: E-mail:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1511 / 2021



Pag. 4 / 4

Responsabile del procedimento: Tel: E-mail:  Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1511 / 2021



 Atto n. 1511 del 16/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 17/06/2021 14:02:30
IMPRONTA: 09D3B18C2C3C4ED94C0C1C86D77868368A31A319308BF90C51E71FC4B9D3CAAD
          8A31A319308BF90C51E71FC4B9D3CAAD541C41B8FFBF2E3E60674E0A4B05633A
          541C41B8FFBF2E3E60674E0A4B05633A496F05AA1D354980380E2557B6E4AB38
          496F05AA1D354980380E2557B6E4AB384DDA3D9CEAA9E5DDAC0ED5FC223201BB



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1511 / 2021

OGGETTO: Acquisto materiale edile per il personale del Servizio Strade e Verde Pubblico.  Affidamento diretto alla ditta 
Zanutta S.p.a.. Impegno di spesa per Euro 506,86.    CIG: Z52321F1F1 

Allegati:
Offerta_2100228920.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2021004
7162

Impegno S 2021  0 00193000 363,56  02261 U.1.03.01.
02.007

Altri 
materiali 
tecnico-
specialistici 
non sanitari

N

2 2021004
7163

Impegno S 2021  0 00237500 143,30  02299 U.1.03.01.
02.007

Altri 
materiali 
tecnico-
specialistici 
non sanitari

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 1005U1030102007064800000000000000000003   

2 0902U1030102007054800000000000000000003   

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 1511 del 17/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 18/06/2021 16:20:32
IMPRONTA: 778134A1B8992593F02541CE4100AD97C50A86C4E522FD2DDC674187887F4D86
          C50A86C4E522FD2DDC674187887F4D863F8A3B38EFD9F9F94876CFBA333252E3
          3F8A3B38EFD9F9F94876CFBA333252E3E785917FA4BF9A26B7CA5E6E7D261D3D
          E785917FA4BF9A26B7CA5E6E7D261D3DBD601F2CD6BE4E153CE4E0D932AA3644





 Atto n. 1511 del 17/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 17/06/2021 14:03:00
IMPRONTA: 588579DB6883F46612DA334355F9D00FBC5D97DEE5802EAE545CA00AFE8EE467
          BC5D97DEE5802EAE545CA00AFE8EE46785D9B23402B8D9841C96963BAB17E2E7
          85D9B23402B8D9841C96963BAB17E2E7632A4A32C1BC91223AB543A30ED5493A
          632A4A32C1BC91223AB543A30ED5493A29CE741535D573490AB87DB838A392D6



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Acquisto  materiale  edile  per  il  personale  del  Servizio  Strade  e  Verde  Pubblico.
Affidamento diretto alla ditta Zanutta S.p.a.. Impegno di spesa per Euro 506,86.    CIG:
Z52321F1F1 

Allegati: 
Offerta_2100228920.pdf

Determinazione Dirigenziale 

N. 1511 / 2021

adottata il 17/06/2021 14:02:35

esecutiva il 18/06/2021 16:20:55

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  29/06/2021  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

13/07/2021.

Addì 29/06/2021


